3

Дело № 5-2-132/2019

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата.

г. Симферополь

Резолютивная часть объявлена дата.

Постановление в полном объеме изготовлено дата.

Мировой судья судебного участка № 2 Железнодорожного судебного района г.Симферополя Республики Крым Цыганова Г.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 1.1 ст. 12.1 КоАП РФ в отношении

Степанова Евгения Александровича, паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, официально не трудоустроенного,

У С Т А Н О В И Л:

Степанов Евгений Александрович, будучи привлеченным постановлением № 18810082190000217138 от дата, вступившим в законную силу дата,  к административной ответственности по ч. 1 ст. 12.1 КоАП РФ   в виде административного штрафа в размере 500 рублей, в время дата по адресу адрес, управлял транспортным средством марка автомобиля, государственный регистрационный знак, не зарегистрированным в установленном порядке, совершив повторное административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 12.1 КоАП РФ, чем нарушил п. 1 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения, в соответствии с которым механические транспортные средства (кроме мопедов) и прицепы должны быть зарегистрированы в Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации или иных органах, определяемых Правительством Российской Федерации, в течение срока действия регистрационного знака "Транзит" или 10 суток после их приобретения или таможенного оформления.

В судебном заседании Степанов Е.А. вину признал, подтвердил обстоятельства, указанные в составленном в отношении него по данному факту протоколе об административном правонарушении 82АП054552 от дата

Изучив протокол об административном правонарушении, выслушав пояснения лица, в отношении которого ведется производство по делу, исследовав материалы дела об административном правонарушении, и оценив все имеющиеся по делу доказательства в их совокупности, мировой судья приходит к следующим выводам.

Частью 1 ст. 12.1 КоАП РФ установлена административная ответственность за управление транспортным средством, не зарегистрированным в установленном порядке.

В соответствии с ч. 1.1 ст. 12.1 КоАП РФ повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 настоящей статьи, - влечет наложение административного штрафа в размере пяти тысяч рублей или лишение права управления транспортными средствами на срок от одного до трех месяцев.

Факт совершения Степановым Е.А. административного правонарушения, предусмотренного ч.1.1 ст.12.1 КоАП РФ, и его вина подтверждается исследованными доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении 82АП054552 от 09.04.2019года (л. д. 1), сведениями из БД «ФИС ГИБДД М» (л. д. 3), карточной операций с ВУ (л. д. 4), копией постановления № 18810082190000217138 от дата по делу об административном правонарушении о привлечении Степанова Е.А. к административной ответственности по ч. 1 ст. 12.1 КоАП РФ (л. д. 10); рапортом инспектора ДПС ОР ДПС ГИБДД МВД по адрес лейтенанта полиции фио от дата (л. д. 11), иными материалами дела, а также пояснениями Степанова Е.А., данными при рассмотрении дела.

Составленные по делу об административном правонарушении процессуальные документы соответствуют требованиям КоАП РФ, в связи с чем являются допустимыми, достоверными, а в своей совокупности достаточными доказательствами, собранными в соответствии с правилами ст. ст. 26.2, 26.11 КоАП РФ.

Применительно к составу административного правонарушения, предусмотренного ч.1.1 ст. 12.1 КоАП РФ, мировой судья учитывает положения ст. 4.6 КоАП РФ, исходя из которых повторным совершением административного правонарушения является совершение административного правонарушения в период со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления.

Поскольку постановлением № 18810082190000217138 от дата, вступившим в законную силу дата, Степанов Е.А. привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 12.1 КоАП РФ, и срок, в течение которого лицо считается подвернутым административному наказанию, на момент совершения им административного правонарушения 09.04.2019года – не истек, то данное административное правонарушение совершено повторно.

Таким образом, действия Степанова Е.А. образуют объективную сторону состава административного правонарушения, предусмотренного ч. 1.1 ст. 12.1 КоАП РФ, и его вина в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1.1 ст. 12.1 КоАП РФ, является доказанной.

При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, объектом которого являются общественные отношения в области безопасности дорожного движения, личность виновного, в отношении которого данных, характеризующих его отрицательно - по делу нет.

Обстоятельств, отягчающих и смягчающих административную ответственность, не установлено.

Исходя из вышеизложенного, мировой судья приходит к выводу о назначении Степанову Е.А. административного наказания в пределах санкции  ч. 1.1 ст. 12.1 КоАП РФ – в виде административного штрафа.

Руководствуясь ст. ст. 29.10-29.11 КоАП РФ, -

П О С Т А Н О В И Л :

Степанова Евгения Александровича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1.1 ст. 12.1 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.

Реквизиты для оплаты штрафа

Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, представить мировому судье судебного участка № 2 Железнодорожного судебного района г. Симферополя, по адресу г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2, каб.64 – этаж 6, тел телефон; тел. моб. телефон.

Копию постановления, изготовленного в полном объеме, направить лицу, привлеченному к административной ответственности, и ОР ДПС ГИБДД МВД по адрес.

Разъяснить, что в силу ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. При неуплате суммы административного штрафа к указанному сроку постановление подлежит передаче в подразделения Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.

Разъяснить, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест сроком до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд г.Симферополя Республики Крым через судебный участок № 2 Железнодорожного судебного района г. Симферополь в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, изготовленного в полном объеме.

Мировой  судья

Г.Ю. Цыганова